
Bilaga till tjänsteutlåtande  

 

Behovsunderlag för idrottsyta i centrala Tynnered   

Idrotts- och föreningsförvaltningen ser ett behov av en tillkommande yta för idrottsändamål i centrala 

Tynnered utifrån grundläggande förutsättningar för nyttjande och förutsättningar för en aktiv fritid hos 

människor. Behovet grundas också i analys över nåbarheten till idrottsyta för de boende i området 

idag, fakta kring graden av föreningsengagemang och nyttjande av bollspelsplaner i närliggande 

stadsdelar.    

Nära, attraktiva och funktionella anläggningar nyttjas i högre utsträckning än om de ligger på längre 

avstånd, finns på en otrygg plats eller om vägen dit är dåligt upplyst. En anläggnings funktioner och 

verksamhet är också avgörande för ett nyttjande. Stärkt och utvecklad tillgång till idrottande och 

rörelserikedom för individer, olika målgrupper och det organiserade föreningslivet är övergripande 

strategier för en jämlik hälsa och ger på sikt en samhällsnytta.  

 

Nåbarhetsanalys och befolkningsstruktur  

Bilden nedan visar befolkningskoncentration av barn och unga i Tynnered genom graderad färgskala 

från grönt till rött. I områden med koncentration av röd färg bor det många barn och unga. Prickar i 

vitt eller rosa färg är bostadsadresser. De vita prickarna betyder att de som bor där har längre än 1 km, 

gång- och cykelväg, till någon av bollplanerna (gula fyrkanter) i närområdet eller närliggande 

stadsdelar (Välen, Åkeredsvallen, Åkeredsvallen och Apelsinplan). Den som bor där pricken är rosa 

har 1 km eller kortare väg till en bollplan. 

 



 

 

Föreningsdeltagande och socioekonomiska förhållanden 

De socioekonomiska faktorernas påverkan på idrottande och fysisk aktivitet är tydlig i Göteborg. I de 

socioekonomiskt starka stadsdelarna är cirka 80 procent av unga (7–25 år) medlem i en idrottsförening 

medan motsvarande siffra i områden med lägre socioekonomiskt index bara är drygt 30 procent. 

Skillnaden är störst för flickor där endast 20 procent är medlem i en idrottsförening i vissa delar av 

staden. Av figuren nedan framgår att deltagande i idrottsförening varierar stort mellan olika 

geografiska delar av staden och för Tynneredsområdet ligger det på mellan 40-50 procent. Kartan 

nedan visar dock endast de föreningar som ingår i Riksidrottsförbundet och kan därför till del anses 

vara bristande. Lokal kunskap blir därför viktig för att fånga upp hela bilden av vilka föreningar som 

finns tillgängliga för invånarna och vilka behov som finns lokalt.   

 

 
 

Nyttjande av bollspelsplaner i områdets närhet  

Idag råder en situation med högt nyttjande på kringliggande bollplaner (Apelsinplan, Åkeredsvallen, 

Välen och Önneredsvallen).  

 

Slutsatser 

Bedömningen är att en yta för föreningsverksamhet och spontanaktivitet skulle komma många barn 

och unga tillgodo i en jämförelse av befolkningskoncentrationer av barn och unga i andra delar av 

staden.  

Förutsättningar för föreningslivet att nå fler, vara synligt och nära där barn och unga bor bedöms vara 

en strategisk satsning. Ytterligare idrottsyta kan verka integrerande mellan stadsdelar, bidra med 

ytterligare spelyta till befintligt föreningsliv och verka avlastande på de bollspelsplaner som finns i 

närområdet.  


